
 

 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

 
 Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 
 

 

K O N K U R S 
 

Për zgjedhjen e një (1)  anëtari të Bordit për Ankesa të Mediave  
 
 

Përgjegjësitë dhe kompetencat 
 

 Bordi për Ankesa shqyrton ankesat e palëve ndaj vendimeve të KPM-së, 
që drejtpërdrejt i 
nënshtrohen vendimit,  sa i përket: 

 

 Dhënies, refuzimit, mosripërtëritjes ose revokimit të lejes 

transmetuese; 

 Vënies ose ndryshimit të kushteve të lejes së transmetimit, me 

përjashtim të kushteve që kanë të bëjnë me caktimin e frekuencave 
apo kritereve të tjera teknike; 

 Shqiptimit të sanksioneve dhe çështjeve tjera të ngjashme, që 

mbështeten në aktet nënligjore; 

 Bordi i Ankesave mund të mbështesë, ndryshojë ose shfuqizojë çdo 

vendim të KPM-së, duke vepruar sipas ankesës për vendimin 
përkatës. 

 
Kandidatët për anëtarë të Bordit duhet t’i plotësojnë këto kushte:  

 Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës dhe të kenë 
vendbanim të përhershëm në Kosovë; 

 Të kenë së paku diplomë universiteti në fushën e drejtësisë;  

 Të kenë provimin e dhënë të judikaturës; 

 Të kenë minimum pesë (5) vjet përvojë profesionale në fushën e 

avokaturës, çështjeve gjyqësore, ligjit administrativ, rregullimin 
e mediave apo politikën rregullative; 

 Të jenë figura eminente, me karakter dhe moral të lartë, 

paanshmëri e integritet,    përkushtim të dëshmuar të 
administrimit të duhur të drejtësisë; 

 Të mos kenë pengesa në kuptim të  nenit 39 të Ligjit për 
Komisionin e Pavarur për Media. 



Kandidatët të plotësojnë dhe nënshkruajnë vetë-deklaratën, që i 

përmbushin të gjitha kriteret e pranueshmërisë në nenin 39 të 
Ligjit për Komisionin e Pavarur për Media.  

Anëtarët e Bordit për Ankesa emërohen me mandat tre (3) vjeçar dhe 
mund të rizgjedhen vetëm edhe për një mandat tjetër. 
 

 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse:  
 

 

 Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale (diplomat 

nga universitetet jashtë vendit, duhet të jenë të nostrifikuara 
nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë); 

 Letra motivuese; 

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 

 Dëshmia për përvojën e punës (duke bashkangjitur edhe 
raportin nga Trusti pensional);  

 Deklaratën e plotësuar dhe të nënshkruar; 

 Certifikatën që kandidati nuk është nën hetime (jo më e vjetër 

se 6 muaj). 
 

 
PROCEDURA E KONKURRIMIT 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më 15 qershor 

2022,  në orën 16:00. 
 

Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna 
Terezë” pa nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  

 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  

Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 

Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në 
orën 16:00, në numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 
567-041. 

 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të 

dhënat e kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, 
konsiderohet i pavlefshëm.  

 
 
 
 

http://www.assembly-kosova.org/


 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Skupština  Republike Kosova ponovo raspisuje:  

 

K O N K U R S 
Za izbor jednog (1) člana Borda za žalbe medija     

 
 
 

Odgovornosti i nadležnosti 
 

Bord razmatra žalbe stranaka protiv odluka NKM-a, koje neposredno 

podležu odlukama koje se odnose na: 
  

 Izdavanje, odbijanje, ne produžavanje ili oduzimanje dozvola za 
emitovanje; 

 Postavljanje ili izmenu uslova dozvole emitovanja, izuzev uslova 
koji se odnose na određivanje frekvencija ili drugih tehničkih 

kriterija; 

 Izricanje sankcija i  slično, na  osnovu pod zakonskih akata.  

 Bord za žalbe može podržati, izmeniti ili staviti van snage svaku 
odluku NKM-a,  postupajući prema žalbi protiv određene odluke. 

 
Kandidati za člana Borda  moraju ispuniti sledeće uslove:  
 

 Mora biti državljani Republike Kosova i stalno nastanjeni na 
Kosovu;   

 Da imaju minimum  univerzitetsku diplomu iz oblasti prava;  

 Da imaju položen pravosudni ispit; 

 Da imaju najmanje pet (5) godina stručnog iskustva u oblasti  

advokature, sudstva, uprave, regulisanju medija ili u regulatornoj 
politici; 

 Da su eminentne ličnosti visokog karaktera, morala, integriteta, 
nepristrasni  i dokazano privrženi    administriranju pravde;  

 Da   nemaju  prepreka u smislu člana 39 Zakona o NKM;  



Kandidati popune i potpišu svoju deklaraciju, da ispunjavaju  sve  

uslove saglasnosti  u skladu  sa članom 39. Zakona o nezavisnoj 
Komisiji za medije.  

 
Članovi Odbora za žalbe imenuju  se trogodišnjim mandatom    uz 
mogućnost reizbora za samo još jedan mandat.   

 

Uz aplikaciji trebaju se  priložiti sledeća propratna dokumenta:  

 Curriculum Vitae (CV -  autbiografija);  

 Dokaz o školskom i stručnom obrazovanju (diplome iz  stranih 

univerziteta  moraju biti  nostrifikovane  od Ministarstva za 

obrazovanje, nauku i tehnologiju);  

 Motivaciono pismo;  

 Dokaz o državljanstvu Republike Kosova; 

 Dokaz o radnom iskustvu (prilaže i izveštaj  od Trusta penzijske 

štednje); 

 Popunjenu i potpisanu  deklaraciju; i 

 Certifikat  da kandidat nije pod istragom (ne starije od 6. meseci).  

 

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 15 jun 2022. godine u 16.00 
časova. 
 

Aplikacije  se dostavljaju lično ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., 

Direkcija osoblja, Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 

 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, 

Priština, ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 

16:00 časova, na brojeve telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-
041. 
 

Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Korišćenje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim 

podacima, kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  
nevažećim.  
 

http://www.assembly-kosova.org/

